关于对《凉州区柏树镇（小寨村）2026年特色旅居等乡村产业配套基础设施建设以工代赈项目》
社会稳定风险评估的公示

为充分了解社会各界对“凉州区柏树镇（小寨村）2026年特色旅居等乡村产业配套基础设施建设以工代赈项目 ”社会稳定风险的意见和诉求，加强公众参与，精准识别涉稳风险因素，从源头上制定风险防范和化解措施。根据中共中央办公厅、国务院办公厅印发《关于加强新形势下重大决策社会稳定风险评估机制建设的意见》(中办发[2021]11 号)、国家发展和改革委员会《关于重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》 (发改投资[2012]2492 号)、省委办公厅、省政府办公厅印发《关于加强新形势下重大决策社会稳定风险评估机制建设的若干措施》 (甘办发[2021]33 号)及《关于规范社会稳定风险评估报告和报备工作的通知》（甘稳评办发[2015]2 号）和《武威市第三方社会稳定风险评估机构培育管理办法》等文件政策规定要求，依照重大事项社会稳定风险评估工作规范化程序的要求，围绕合法性、合理性、可行性和可控性等内容，凉州区大柳镇人民政府委托甘肃启旭工程咨询有限公司对“凉州区柏树镇（小寨村）2026年特色旅居等乡村产业配套基础设施建设以工代赈项目 ”进行社会稳定风险评估工作，现将项目基本情况向社会进行公示。
[bookmark: _GoBack]一、项目概况
1.项目名称：凉州区柏树镇（小寨村）2026年特色旅居等乡村产业配套基础设施建设以工代赈项目
2.项目性质：新建
3.项目建设单位：凉州区柏树镇人民政府
4.项目建设地：凉州区柏树镇
5.主要建设内容：砌筑泄洪分流坝360米，整修桥涵61座，改造泄洪分水闸18个，修筑浆砌石渠道4400米，加固（加高0.8米）堤坝110米。

6.建设投资及资金来源：项目估算总投资为357.00万元，其中：建筑工程费302.21万元，机电设备安装工程3.46万元，金属结构设备及安装工程2.23万元，施工临时工程13.73万元，独立费用23.26万元，移民环境部分投资1.76万元。
资金来源：通过申请以工代赈中央预算内资金333.00万元，作为以工代赈项目实施的主要建设资金，主要包括基础设施建设、劳务报酬发放等，区级财政资金24.00万元。项目预计发放劳务报酬136.00万元，劳务报酬发放占以工代赈中央预算内资金的40.84%。
7.项目建设必要性：目前，凉州区柏树镇（小寨村）组村容村貌无特色、村内排水设施不完善、道路附属设施不健全、组内裸露土地未硬化，以及农村基础差、底子薄、发展滞后的状况尚未根本改变，地区间发展不平衡不充分，经济社会发展中最明显的短板仍然在农村；具体表现为：湖沿村公共区域未硬化大风天气尘土飞扬、下雨天泥泞不堪，村内未安装照明设施、居民夜间出行难，居民颇有怨言等。因此，为积极响应国家、省、市、区关于乡村建设的相关要求，加强乡村基础设施建设，提升乡村基本公共服务均等化水平，完善乡村治理和精神文明宣传，集中资源、集中建设，稳扎稳打，真正把事关亿万农民福祉的大事办好、实事办实，特提出项目的建设。
二、项目风险调查的内容和范围
风险调查的对象为项目建设及运行期间引发的社会稳定风险。即项目主体在执行项目建设和运营的过程中给人民群众的生产、生活、财产及生态环境等与其切实利益相关的各个方面造成的负面影响和损失的可能性。
三、项目社会稳定关注重点分析
根据对各类调查资料的统计分析，凉州区柏树镇（小寨村）2026年特色旅居等乡村产业配套基础设施建设以工代赈项目社会稳定重点关注因素如下：
1.建设过程中对周边居民出行及生活的影响。
2.建设过程中产生的振动、噪音、扬尘、固体废弃物等对周边居民的影响。

3.方案的可行性、合法、合理和安全（可控）性的影响。
4.施工安全影响。主要关注在项目实施过程中人员的安全影响。
5.项目管理影响。主要关注项目实施过程中工程质量问题。
6.资金筹措问题。主要关注是否有充足的资金来保证项目按时保质保量完工。
7.媒体网络舆论导向及其影响问题。
四、征求公众意见的形式
公示期间，公众如对“凉州区柏树镇（小寨村）2026年特色旅居等乡村产业配套基础设施建设以工代赈项目 ”社会稳定风险有任何意见建议，均可通过电话方式向项目建设单位凉州区柏树镇人民政府及第三方稳评公司甘肃启旭工程咨询有限公司反映情况。反映情况必须客观真实，以单位名义反映情况的材料需加盖单位公章，以个人名义反映情况的材料应提供有效的联系方式。
五、公示周期
自 2026 年 2 月 24  日至 2026 年 2 月 27 日。
六、联系方式
第三方稳评公司:甘肃启旭工程咨询有限公司
联系人：刘祺     联系电话：15293526992

特此公示
凉州区柏树镇人民政府
甘肃启旭工程咨询有限公司
2026 年 2 月 24  日